Дело № 1-461/2020

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

10 ноября 2020 года г. Красноярск 

Центральный районный суд г. Красноярска в составе:

председательствующего - Шлейхер Е.В.,

с участием государственного обвинителя - Глуховой К.В.,

подсудимого - ФИО1,

защитника - адвоката Бабичевой Г.М., ордер №№ от 09 ноября 2020 года,

при секретаре - Бобриневой Н.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, 

<

...>, гражданина РФ, военнообязанного, имеющего среднее специальное образование, женатого, имеющего малолетнего ребенка, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, официально не трудоустроенного, зарегистрированного и проживающего по адресу: Красноярский край, г. 

<

адрес>, судимого:

28 октября 2008 года Лесосибирским городским судом Красноярского края по ч. 1 ст.105 УК РФ (с учетом изменений) к 9 годам 4 месяцам лишения свободы; освобожден условно-досрочно 24 апреля 2015 года на основании постановления Норильского городского суда от 13 апреля 2015 года на неотбытый срок 2 года 7 месяцев 25 дней,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст.228 УК РФ, в порядке ст.ст.91, 92 УПК РФ по настоящему делу не задерживался, избрана мера процессуального принуждения в виде обязательства о явке, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 незаконно приобрел и хранил без цели сбыта наркотическое средство в значительном размере, при следующих обстоятельствах.

14 августа 2020 года, около 21 часа 00 минут, ФИО1, имея преступный умысел на незаконный оборот наркотических средств в значительном размере, без цели сбыта, находясь в г. Лесосибирске, через принадлежащий ему сотовый телефон «Honor», зашел в мобильное приложение мессенджера «WhatsApp», где у неустановленного лица заказал наркотическое средство диацетилморфин 

<

данные изъяты>, на сумму 3000 рублей, которые перевел на неустановленный номер банковской карты, указанный в сообщении через банкомат в г. Лесосибирске. После чего, на принадлежащий ему сотовый телефон пришло сообщение с указанием места закладки наркотического средства, а именно: кабель-канал на стене седьмого этажа третьего подъезда дома № 72 по ул. Копылова г. Красноярска.

Продолжая свои преступные действия, 15 августа 2020 года около 01 часа 00 минут ФИО1, прибыл в г. Красноярск на автомобиле «ВАЗ 21091» государственный регистрационный знак № регион, под управлением ранее знакомого ФИО2, по адресу ул. Копылова, 72, где прошел на седьмой этаж третьего подъезда указанного дома, где незаконно приобрел, оставленный неустановленным лицом в виде «закладки», сверток темного цвета, внутри которого находилось вещество бежевого цвета - 

<

данные изъяты> (героин), 

<

данные изъяты> включенные в список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998г. № 681, массой 0,723 грамма, что согласно Постановления Правительства Российской Федерации от 1 октября 2012 г. № 1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228,228.1 и 229 и 229.1 УК РФ», является значительным размером. 

Продолжая свои преступные действия, ФИО1, находясь на седьмом этаже подъезда № 3 дома № 72 по ул. Копылова г. Красноярска, на лестничной площадке употребил внутривенно часть приобретенного наркотического средства. Оставшуюся часть наркотического средства ФИО1 поместил в принадлежащую ему барсетку, и стал незаконно хранить, с целью в дальнейшем употребить лично. 

В эти же сутки, 15 августа 2020 года в 02 часа 30 минут ФИО1, имея при себе указанное наркотическое средство, находился в качестве пассажира в салоне автомобиля «ВАЗ 21091» государственный регистрационный знак № регион, под управлением ФИО2, который был остановлен сотрудниками ДПС полка ДПС ГИБДД МУ МВД России «Красноярское» в районе дома № 20/1 по ул. 2-я Брянская г. Красноярска для проверки документов. В ходе визуального осмотра салона автомобиля сотрудниками ДПС полка ДПС ГИБДД МУ МВД России «Красноярское» на передней панели автомобиля была замечена барсетка, в которой находилось незаконно хранящееся вещество, кроме того в углублении подлокотника автомобиля сотрудниками ДПС полка ДПС ГИБДД МУ МВД России «Красноярское» был замечен стеклянный флакон с нагаром и ватой. После чего, на место происшествия была вызвана следственно-оперативная группа. 

15 августа 2020 года в период с 03 часов 07 минут до 03 часов 50 минут в ходе осмотра салона автомобиля марки «ВАЗ 21091» государственный регистрационный знак № регион сотрудниками следственно-оперативной группы, в присутствии понятых, в барсетке, принадлежащей ФИО1, был обнаружен сверток темного цвета с веществом бежевого цвета, который был изъят и упакован в соответствии с требованиями УПК РФ, а также, в углублении подлокотника между передними сиденьями указанного автомобиля сотрудниками полиции был обнаружен стеклянный флакон с нагаром и ватой, также был изъят и упакован в соответствии с требованиями УПК РФ.

Согласно заключению судебной экспертизы материалов, веществ и изделий № 1515 от 29 августа 2020 года, вещество, представленное на экспертизу в упаковке № 4 содержит в своем составе наркотические средства 

<

данные изъяты>, включенные в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998г. № 681, массой 0,713 грамм (без учета количества вещества, израсходованного на первоначальное исследование).

На поверхности стеклянного флакона и тампона, представленных на экспертизу в паковке № 5, обнаружены следовые количества наркотических средств 

<

данные изъяты>, включенных в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998г. № 681. Определить массу наркотических средств не представляется возможным в виду их следовых количеств.

В судебном заседании подсудимый ФИО1 вину в совершении преступления признал в полном объеме, от дачи показаний отказался, воспользовавшись правом, предусмотренным ст. 51 Конституции РФ.

Из показаний ФИО1 в ходе производства дознания, оглашенных судом в порядке п. 3 ч. 1 ст. 276 УПК РФ следует, что, 14 августа 2020 года около 21 часа он находился дома в г. Лесосибирске. Закончилась рабочая неделя, он решил съездить в г. Красноярск, погулять и посмотреть город, позвонил другу ФИО2 и предложил поехать вместе. ФИО2 согласился, и пригласил с собой ФИО3 Пока они собирались, он решил приобрести наркотическое средство для себя. Из г. Лесосибирска ехать в г. Красноярск далеко, а по пути имеются посты, он решил приобрести наркотическое средство в г. Красноярске, чтобы не перевозить наркотики с собой. Для этого он с принадлежащего ему сотового телефона написал сообщение на абонентский номер в «WhatsApp», номер он не помнит, записан в телефоне, о том, что он желает приобрести наркотическое средство. Ему в ответ пришло сообщение, в котором был указан номер карты, на которую необходимо перевести денежные средства, а также была указана сумма 3000 рублей. Он перевел денежные средства в сумме 3000 рублей через банкомат в г. Лесосибирске на указанный номер карты. После чего ему пришло сообщение, в котором имелось изображение места, где находится наркотическое средство – место закладки, также был указан адрес г. Красноярск, ул. 

<

адрес>. В г. Красноярск они приехали около 01 часа ночи 15 августа 2020 года. По приезду он попросил Дагдевирана проехать к дому 

<

адрес> г. Красноярска, так как хотел забрать наркотическое вещество. Для чего ему нужно было в этот дом, он Дагдевирану и ФИО3 не говорил. ФИО2 подъехал к указанному дому, он вышел из автомобиля и прошел к 3 подъезду. Он зашел в подъезд и поднялся на 7 этаж, где на площадке в кабель-канале нашел сверток темного цвета, развернул его, и увидел внутри вещество бежевого цвета. Употребив часть наркотического вещества внутривенно, сверток с оставшимся веществом убрал в свою барсетку. Также он забрал с собой стеклянный пузырек, в котором готовил вещество. После того, как употребил наркотическое средство, вышел из подъезда и прошел к автомобилю ФИО2. Он сел на переднее пассажирское сидение, барсетку поместил на переднюю панель, стеклянный пузырек, чтобы его никто не видел, убрал в подлокотник между передними сиденьями. После этого они поехали кататься по г. Красноярску. Затем они выехали на ул. 2- Брянская, г. Красноярска, где в районе дома № 20/1 их остановили сотрудники ДПС. Сотрудник проверил документы у ФИО2, затем спросил: «Кому принадлежит барсетка?». Он сказал, что барсетка принадлежит ему. После этого сотрудник попросил ее открыть. Он открыл барсетку и сотрудник увидел сверток в барсетке. Сотрудник спросил, что это. Он сказал, что это наркотическое средство героин. После этого на место приехали сотрудники полиции, которые изъяли из барсетки, принадлежащее ему наркотическое средство. Его, Дагдевирана и ФИО3 задержали и доставили в отдел полиции. О том, что у него при себе находилось наркотическое средство героин, он ни Дагдевирану, ни ФИО3 не говорил. Совместно употребить наркотическое средство никому не предлагал, наркотическое средство никому не передавал. Вину в незаконном приобретении и хранении наркотическое средство признает, в содеянном искренне раскаивается (том 1, л.д.72-75).

Кроме собственного признания подсудимым своей вины в совершении преступления, она нашла свое подтверждение исследованными в судебном заседании следующими доказательствами.

Показаниями свидетеля ФИО4 - инспектора ДПС полка ДПС ГИБДД Межмуниципального управления МВД России «Красноярское», о том, что 14 августа 2020 года в 20 часов 00 минут заступил на дежурство совместно с инспектором ДПС ФИО5, в экипаже «0677» с дислокацией в Центральном районе г. Красноярска. В те же сутки, 15 августа 2020 года около 02 часов 30 минут, они находились в районе дома № 20/1 по ул. 2-я Брянская г. Красноярска, когда им на встречу двигался автомобиль «ВАЗ 21091» государственный регистрационный знак № регион, который им был остановлен. В автомобиле находилось 3 ранее ему незнакомых мужчин, на водительском сиденье находился ФИО2, на переднем пассажирском сиденье находился ФИО1, на заднем пассажирском сиденье находился ФИО3 Он проверил документы на автомобиль и водительское удостоверение у водителя автомобиля. Затем его внимание привлек пассажир автомобиля - ФИО1, который заметно нервничал. Перед ФИО1 на панели находилась барсетка. Он спросил кому принадлежит данная барсетка, на что ФИО1 пояснил, что барсетка принадлежит ему. Он попросил открыть барсетку и показать содержимое. ФИО1 открыл барсетку, в этот момент он увидел в барсетке черный сверток (предположительно термоусадка). Он задал ФИО1 вопрос: «Что это?». ФИО1 пояснил, что не знает, но позже признался, что данным веществом является героином. После этого, им был проведен визуальный осмотр автомобиля, в ходе чего в центральной консоли был обнаружен стеклянный бутылек со следами нагара и куском ваты внутри. На место была вызвана следственно-оперативная группа. ФИО1, ФИО2, ФИО3 были доставлены в отдел полиции №1 (том 1, л.д.53-54).

Показаниями свидетеля ФИО6 о том, что 15 августа 2020 года около 03 часов 00 минут двигался на автомобиле по ул. 2-я Брянская, г. Красноярска, когда в районе дома № 20/1 был остановлен сотрудниками ДПС ГИБДД, которые попросили его поучаствовать в осмотре места происшествия в качестве понятого. Он согласился, и они прошли к припаркованному автомобилю марки «ВАЗ 21091» г/н № регион. Около автомобиля находились ранее незнакомые ему мужчины, которые при составлении протокола представились как ФИО1, ФИО2, ФИО3 В его присутствии и присутствии второго понятого в ходе осмотра места происшествия сотрудником полиции на передней панели автомобиля напротив пассажирского сиденья обнаружена черная мужская барсетка. Сотрудник полиции задал вопрос: «Кому принадлежит барсетка?», на что ФИО1 пояснил, что барсетка принадлежит ему. Данная барсетка была осмотрена, в результате чего в ней был обнаружен сверток темного цвета, внутри которого имелось вещество бежевого цвета. Данный сверток был упакован в бумажный конверт, опечатан. На конверте он, второй понятой, и иные участвующие при этом лица, поставили свои подписи. Кроме того, в ходе осмотра автомобиля в подлокотнике между передними сиденьями был обнаружен и изъят стеклянный бутылек с обгоревшим веществом внутри, который был упакован в бумажный конверт, опечатан, на конверте он, второй понятой, иные участвующие при этом лица, поставили свои подписи (том 1, л.д.57-58).

Показаниями свидетеля ФИО2 о том, что 14 августа 2020 года он находился дома в г. Лесосибирске, когда ему позвонил ФИО1, предложил съездить в г. Красноярск прогуляться, посмотреть город в выходные дни, на что он согласился. В свою очередь, он пригласил своего знакомого ФИО3 Около 21 часа они выдвинулись из г. Лесосибирска на автомобиле «ВАЗ 21091» г/н № регион, принадлежащем его супруге, которым управлял он. На переднем пассажирском сидении находился ФИО1, на заднем пассажирском сидении находился ФИО3. В г. Красноярск приехали около 01 часа ночи 15 августа 2020 года. По приезду ФИО1 попросил его проехать к дому № 

<

адрес> г. Красноярска, для чего, не говорил, а он его и не спрашивал. Он подъехал к указанному дому, ФИО1 вышел из автомобиля и прошел к 3 подъезду, отсутствовал около 30 минут, вернулся и сел в автомобиль на переднее сидение. Он не обращал внимания на состояние ФИО1, который вел себя, как всегда. Они еще покатались по г. Красноярску, а затем выехали на ул. 2-я Брянская г. Красноярска. Когда проезжали в районе дома № 20/1 по ул. 2-я Брянская г. Красноярска автомобиль остановили сотрудники ДПС для проверки документов. Он предъявил документы. Сотрудники спросили о том, кому принадлежит барсетка, которая находилась на передней панели автомобиля. ФИО1 сказал, что барсетка принадлежит ему. Сотрудники ДПС попросили открыть ее. ФИО1 открыл барсетку. Сотрудник ДПС спросил его о том, что находится в барсетке, на что ФИО1 сказал, что это наркотическое вещество «героин». После этого на место были вызваны сотрудники полиции, которые изъяли из барсетки ФИО1 темный сверток с веществом бежевого цвета. Их задержали и доставили в отдел полиции № 1. О том, что у ФИО1 при себе находилось наркотическое средство героин, ему известно не было, ФИО1 ему об этом не говорил. Совместно употребить наркотическое средство ему ФИО1 не предлагал, наркотическое средство ему не передавал (том 1, л.д.60-61).

Показаниями свидетеля ФИО3 о том, что 14 августа 2020 года он находился дома в г. Лесосибирске, когда ему позвонил ФИО2 и предложил поехать в г. Красноярск, прогуляться, посмотреть город, на что он согласился. Около 21 часа за ним заехал ФИО2 и они выдвинулись из г. Лесосибирска автомобиле «ВАЗ 21091» г/н № регион, которым управлял ФИО2. Он находился на заднем пассажирском сидении, ФИО1 - на переднем. В г. Красноярск приехали около 01 часа ночи 15 августа 2020 года, при этом, ФИО1 попросил Дагдевирана проехать к дому № 72 по ул. Копылова г. Красноярска, для чего, не говорил. ФИО2 подъехал к указанному дому, ФИО1 вышел из автомобиля, прошел к 3 подъезду, отсутствовал около 30 минут, он и ФИО2 ждали его в салоне автомобиля. Когда ФИО1 вернулся, и сел на переднее пассажирское сидение автомобиля, он не обращал внимание на его состояние, тот вел себя, как обычно. Они еще покатались по г. Красноярску, затем выехали на ул. 2-я Брянская г. Красноярска, где в районе дома № 20/1 их остановили сотрудники ДПС для проверки документов. ФИО2 предъявил документы. Сотрудники просмотрели документы, затем спросили кому принадлежит барсетка, которая находилась на передней панели автомобиля. ФИО1 сказал, что барсетка принадлежит ему. Сотрудники ДПС попросили открыть барсетку, ФИО1 открыл ее. Сотрудник ДПС спросил, что находится в барсетке, на что ФИО1 сказал, что наркотическое вещество «героин». После этого на место были вызваны сотрудники полиции, которые изъяли из барсетки ФИО1 темный сверток с веществом. Их всех задержали и доставили в отдел полиции №1. О том, что у ФИО1 при себе находилось наркотическое средство героин, ему известно не было, ФИО1 ему об этом не говорил. Совместно употребить наркотическое средство ему ФИО1 не предлагал, наркотическое средство ему не передавал (том 1, л.д.66-67).

В ходе осмотра места происшествия в барсетке, находившейся в салоне автомобиля «ВАЗ 21091» г/н № регион, в районе дома № 20/1 по ул. 2-я Брянская г. Красноярска был обнаружен и изъят темный сверток с порошкообразным веществом бежевого цвета, а также в углублении подлокотника между передними сиденьями автомобиля обнаружен стеклянный флакон с нагаром и ватой (том 1, л.д.11-14, 15-17).

Согласно справке об исследовании №1509, вещество, представленное на исследование в упаковке № 1, массой 0,723 г содержит в своем составе наркотические средства: 

<

данные изъяты>, которые включены в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в РФ, утвержденный Постановлением Правительства РФ от 30 июня 1998 года № 681, и является наркотическим средством. На внутренней поверхности представленного флакона и тампона, обнаружены следовые количества наркотических средств 

<

данные изъяты> включенные в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в РФ, утвержденный Постановлением Правительства РФ от 30 июня 1998 года № 681. Определить массу наркотических средств, обнаруженных на флаконе и тампоне, не представляется возможным в виду их следовых количеств (том 1, л.д.19-20).

По заключению экспертизы, вещество, представленное на экспертизу в упаковке № 4 содержит в своем составе наркотические средства 

<

данные изъяты> включенные в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998г. № 681, массой 0,713 грамм (без учета израсходованного на исследование и экспертизу). На поверхности стеклянного флакона и тампона, представленных на экспертизу у паковке № 5, обнаружены следовые количества наркотических средств 

<

данные изъяты>, включенных в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998 года № 681. Определить массу наркотических средств не представляется возможным в виду их следовых количеств (том 1, л.д.36-41).

Бумажный конверт с наркотическим средством, изъятым в ходе осмотра места происшествия, бумажный конверт со стеклянным флаконом со следовым количеством наркотического средства (том 1, л.д.46-47, 48-49), осмотрены, признаны и приобщены в качестве вещественных доказательств по уголовному делу (том 1, л.д.50).

В ходе осмотра места происшествия от 15.08.2020 

<

адрес> 

<

адрес> г. Красноярска, в ходе которого ФИО1 указал место, где приобрел наркотическое средство (том 1,л.д.27-28, 29).

Согласно акту медицинского освидетельствования на состояние опьянения (алкогольного, наркотического или иного токсического) № 2475 от 15 августа 2020 года, установлен факт употребления ФИО1 наркотического средства: метадона, декстрометорфана, кодеина (том 1, л.д.93). 

Суд, исследовав в судебном заседании представленные доказательства, находит вину подсудимого в совершении преступления доказанной в объеме предъявленного обвинения и квалифицирует действия ФИО1:

по ч.1 ст. 228 УК РФ - незаконное приобретение и хранение без цели сбыта наркотических средств в значительном размере. 

Согласно заключению судебно-психиатрического эксперта № 4141/д от 16 сентября 2020 года, ФИО1 каким-либо хроническим психическим расстройством, слабоумием или иным болезненным состоянием психики, которые лишали бы его способности осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими в период инкриминируемого ему деяния, не страдал и не страдает. В настоящее время у него обнаруживается эмоционально-неустойчивое расстройство личности, осложненное опиоидной наркоманией. Степень нарушений такова, что не лишает испытуемого способности в полной мере осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими. Во время инкриминируемого ему деяния не обнаруживал признаков какого-либо временного болезненного расстройства психической деятельности, правильно ориентировался в окружающем, поддерживал адекватный речевой контакт, действия были последовательны и целенаправленны, отсутствовали психопатологические мотивы преступления. Поэтому он мог в полной мере осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими. В применении принудительных мер медицинского характера не нуждается. В настоящее время может в полной мере осознавать фактический характер своих действий и руководить ими, правильно воспринимать обстоятельства, имеющие значение для дела и давать о них показания, принимать участие в судебно-следственных мероприятиях, самостоятельно защищать свои права и законные интересы в уголовном процессе. Как страдающему наркоманией, рекомендовано лечение и реабилитация у нарколога (том 1, л.д.105-106). 

В отношении инкриминируемого деяния, с учетом указанной выше экспертизы, суд признает подсудимого вменяемым, поскольку с учетом наличия у него логического мышления, активного адекватного речевого контакта, правильного восприятия окружающей обстановки, не имеется оснований сомневаться в его способности осознавать характер своих действий и руководить ими.

Решая вопрос о виде и размере наказания подсудимого, суд принимает во внимание данные о личности виновного, судимого, характеризующегося удовлетворительно, имеющего регистрацию и постоянное место жительства.

В качестве обстоятельств, смягчающих наказание подсудимого, в соответствии с ч. 2 ст. 61 УК РФ, суд учитывает: полное признание вины, раскаяние в содеянном, наличие ходатайства о рассмотрении дела в особом порядке, состояние здоровья; в соответствии с п. «г» ч. 1 ст.61 УК РФ - наличие малолетнего ребенка.

Обстоятельством отягчающих наказание подсудимого, в соответствии со п. «а» ч. 1 ст. 63 УК РФ, является рецидив (простой).

С учетом характера и степени общественной опасности совершенного преступления, относящегося к категории небольшой тяжести, данных о личности подсудимого, в целях восстановления социальной справедливости, суд считает, определить наказание в виде лишения свободы, с учетом требований ч. 2 ст.68 УК РФ.

Оснований для применений положений ч. 3 ст. 68 УК РФ и ст. 64 УК РФ, не имеется, поскольку такое наказание не будет являться справедливым, и иметь должное воздействие на исправление подсудимого. 

Учитывая наличие совокупности смягчающих обстоятельств, суд полагает возможным применить при назначении наказания положения ст. 73 УК РФ об условном осуждении.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 307-309 УПК РФ, суд,

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст.228 УК РФ и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком на 1 (один) год.

В соответствии со ст. 73 УК РФ назначенное наказание в виде лишения свободы считать условным с испытательным сроком на 1 (один) год.

Возложить на ФИО1 обязанности: встать на учет в уголовно-исполнительную инспекцию по месту жительства, не менять постоянного места жительства без уведомления указанного органа, один раз в месяц являться на регистрацию в уголовно-исполнительную инспекцию; обратиться к врачу-наркологу при наличии рекомендаций, пройти соответствующий курс лечения.

Меру процессуального принуждения в виде обязательства о явке по вступлению приговора в законную силу отменить.

Вещественные доказательства: 

- бумажный конверт со стеклянным флаконом со следовым количеством наркотических средств 

<

данные изъяты>, - хранящийся в камере хранения ОП № 1 МУ МВД России «Красноярское», - по вступлению приговора в законную силу, - уничтожить;

-бумажный конверт, в котором находится наркотическое средство 

<

данные изъяты>, остаточной массой 0,703 грамма массой и являющееся вещественным доказательством по выделенному уголовному делу № №, - хранящееся в камере хранения ОП № 1 МУ МВД России «Красноярское», по вступлению приговора в законную силу, - оставить хранить там же до принятия решения по выделенному уголовном уделу.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в течение 10 суток со дня вынесения в Красноярский краевой суд с подачей жалобы (представления) через Центральный районный суд г. Красноярска.

В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чем необходимо указать в апелляционной жалобе, либо в отдельном ходатайстве или возражениях на жалобу других лиц или представлении прокурора в течение 10 суток со дня вручения ему копии приговора, либо копии жалобы (представления). 

Ходатайство об ознакомлении с протоколом (аудиозаписью) судебного заседания подается сторонами в письменном виде в течение 3 суток со дня окончания судебного заседания, замечания на протокол (аудиозапись) судебного заседания могут быть поданы в течение 3 суток со дня ознакомления с протоколом судебного заседания. 

Судья Е.В. Шлейхер